Spis tresci

. Pobieranie materialu i przeprowadzanie badania .

Pobieranie moczu .

Pobieranie krwi . . . . . . . G
Pobieranie ropy oraz wymazow Z ran, owrzodzen skéry 1 bh)n blUZOWYCh 4
Pobieranie plwociny - :

Pobieranie wymazow z nosogardzrch J

Pobieranie wysickéw surowiczych .

Pobieranie katu : 5 i y S

Pobieranie materialu z pochwy, cewkl moczowej i szy}k: macicy .
Pismiennictwo

. Rodzaje Micrococcus, Gaffkya. Sarcina .

Pismiennictwo

. Rodzaj Staphylococcus — gronkowce .

Wihasciwosei gronkowcow .

Izolacja i identyfikacja gronkowcow S w s
Wazniejsze odezyny stosowane w 1dentyf1kac1| gronkowcow

Okreslanie zjadliwodci gronkowcow

Pismiennictwo

. Rodzaj Streptococcus — paciorkowce .

Wilasdciwosci 1 podzial systematyczny paciorkowcow .
Izolacja i identyfikacja paciorkowcow

Podioza i odczyny stosowane przy izolacji i 1dentyf1kac11 paciorkowcow ;
Okreslanie przynalezno$ei grupowej paciorkowcow beta hemolizujacych grup

A, C,G w preparacie bezposrednim
Pismiennictwo

. Rodzaj Diplococcus — dwoinki Gram-dodatnie

Wiasciwosci dwoinek Gram-dodatnich (pneumokokow)
Tzolacja i identyfikacja pneumokokdw

Podloza, metody barwienia i odczyny
Pismiennictwo

. Rodzaje Neisseria, Veillonella i Gemella .

Wiasciwosci Neisseria i bakterii pokrewnych .
Izolacja i identyfikacja szczepow Neisseria .

Odczyny i podloza stosowane w identyfikacji Nelsserra
PiSmiennictwo
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13
14
16
16
16
16
17
17

18
18

21
21
23
23
27
29

30
30
34
40

46

48
48
48
50
52

53
53
57
59
61
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T

10.

11.

12

13
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Rodzina Enterobacteriaceae
Podzial systematyczny i wiadciwosci pdlcczek rodzmy Enterobacterlaceae :
Izolacja i identyfikacja paleczek rodziny Enterobacteriaceae
Podloza uzywane do izolacji paleczek z rodziny Enterobacteriaceae
Diagnostyka numeryczna Enterobacteriaceae -
Wiasciwosci biochemiczne i biologiczne pateczek rodzmy
Enterobacteriaceae, stanowiace podstawe podziatu systematycznego
Szybka metoda identyfikacji bakterii z rodziny Enterobacteriaceae .
Badania serologiczne (Salmonella, Shigella)
Roznicowanie biochemiczne drobnoustrojow rodziny Enterobactenaccae W obrgble
rodzajow i grup
Pi$miennictwo

Rodzaj Bacillus — laseczki tlenowe
Wihasciwosci laseczek tlenowych

Bacillus anthracis — laseczka waglika .
Pismiennictwo

Rodzaj Clostridium — laseczki beztlenowe .

Wihasciwoscei laseczek beztlenowych .

Metody hodowli f

Posiewy i izolacja laseczek bczt]enowych i T il
Podloza uzywane do hodowli i identyfikacji laseczek beztlenowvch

Charakterystyka najwazniejszych gatunkow laseczek beztlenowych

Pi$miennictwo

Rodzaj Pseudomonas

Wtasciwosci paleczek Pseudomonas TR
Pseudomonas aeruginosa — paleczka ropy blgkitnej .
Wazniejsze odezyny uzywane w identyfikacji
Okreslanie stopnia zjadliwosci szczepow Ps. aeruginosa

Pismiennictwo

Rodzaj Corynebacterium — maczugowce .
Wiasciwos$ci maczugowcow :
Tzolacja i identyfikacja Corynebactcrlum diphtenae i gatunkow pokrcwnych
Maczugowce chorobotworcze dla zwierzat wystepujace w zywnosci i chorobotwor-
cze dla roélin . g PR
Wazniejsze podloza i odczyny stosowane przy ldentyflkacp MACZUEOWCOW .
Pismiennictwo

Rodzaj Listeria
Wilasciwosci Listeria .
Izolacja i identyfikacja .
Pismiennictwo

. Rodzaje Vibrio. Aeromonas i Plesiomonas

Wihasciwosci Vibrio cholerae i pokrewnych przcl:mkowcow

Hodowla, izolacja i identyfikacja : S
Podloza i odczyny stosowane przy lzzolaql i ldentyflkdc:jl przecmkowcow

Pismiennictwo

62
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65
65
74
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78
89
90

95
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97
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102
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103
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125
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126
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134
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137
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143
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145
149
149

150
151
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14, Rodzina Brucellaceae (Parvobacteriaceae)

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Rodzaj Pasteurella (Yersinia) :
Charakterystyka najwazniejszych gatunkbw Pasteurel}a

Rodzaj Brucella
Charakterystyka na]wamle]szych gdtunkow Brucelld

Rodzaj Haemophilus . ;
Charakterystyka najwazme;szych gatunkow Haemophllus x

Rodzaj Bordetella .
Charakterystyka I'Iadeant:_]SZyCh gatunkow Bordcte]la ‘
Podloza uzywane do izolacji i réznicowania Bordetella .

Rodzaj Actinobacillus

Rodzaj Calymmatobacterium

Rodzaj Moraxella

Rodzaj Noguchia

PiSmiennictwo

Rodzaje Actinomyces i Nocardia .
Rodzaj Actinomyces

Rodzaj Nocardia .

PiSmiennictwo

Rodzaj Mycobacterium — pratki

Wiasciwosci pratkow .

Mycobacterium tuberculosis — pratlﬂ gruzhcy
Preparaty bezposrednie .
Barwienie preparatow A [ e
Przygotowanie badanych matermléw do posiewu .
Uzywane pozywki
Wykonanie posiewu . . ;
Identyfikacja i okredlanie z;adhwosm pratkow .

Pismiennictwo

Rodzaje Borrelia, Treponema, Leptospira
Rodzaj Borrelia

Rodzaj Treponema .

Rodzaj Leptospira .

Pismiennictwo

Rodzaje Candida, Cryptococcus, Torulopsis, Rhodotorula, Geotrichum .

Rodzaj Candida
Rodzaj Cryptococcus .
Rodzaj Geotrichum
Rodzaj Rhodotorula .
Rodzaj Torulopsis .
Pismiennictwo

Okreslanie wrazliwodci drobnoustrojow na antybiotyki .
Pismiennictwo

Badanie jalowosci lekéw i materiatow

Pobieranie probek do badania

Podloza uzywane do badania jalowosei i przeprowadzame badama 3
Pi$miennictwo

Spis tresci
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157
157
160
161
162
164
165
167
169
170
171
172
172
173
173

175
175
177
179

180
180
180
188
189
190
191
193
193
196

198
198
199
200
201

202
204
208
208
209
210
210

216
216
218
219
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21. Dochodzenie epidemiologiczne

Typowanie bakteriofagowe
Przygotowanie fagow do badama
Typowanie szczepow badanych

Okre$lanie antybiotypu :

Okreslanie typu bakteriocynowego .

Okreslanie typu biochemicznego .

PiSmiennictwo

Skorowidz rzeczowy

220
220
221
222
223
223
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226
227



